adeo respici potest. ‘Yet it is possible for us to look back and see that Solon . . .’

13. Inde quaedam, etc. ‘Hence it is that you hold certain tenets in common with us, or closely resembling ours.’

15. prophetia=προφητεία. The word only occurs in Eccl. Latin; see *de anim.* 35; 1 Tim. i. 18 (Vulg.).

16. Gloriae homines=homines gloriae libidinosi, ch. 47; cp. ch. 46, ‘Mimice philosophi affectant veritatem, et affectando corrumpunt, ut qui gloriam captant.’

18. contigit. *Contingit* seems preferable, ‘it happens also to fruits . . .’ *Contingere* occurred in this sense ch. 10; see also ch. 45.

Multis adhuc . . . consisterem. ‘I might in many ways take up a position in defence (see note, ch. 4) of the antiquity of the sacred writings.’ See ch. 20, where this argument is repeated and amplified.

modis consisterem divinarum litterarum, si non major auctoritas illis ad fidem de veritatis suae viribus, quam aetatis annalibus suppetisset. Quid enim potentius patrocinabitur testimonio earum, nisi dispunctio quotidiana saeculi totius, cum dispositiones regnorum, cum casus urbium, cum exitus 5 gentium, cum status temporum ita omnibus respondent, quemadmodum ante millia annorum praenuntiabantur? Unde et spes nostra, quam ridetis, animatur, et fiducia, quam praeumptionem vocatis, corroboratur. Idonea est enim recognitio praeteritorum ad disponendam fiduciam futurorum: 10 eaedem voces praedicaverunt utramque partem, eaedem litterae notaverunt. Unum est tempus apud illas, quod apud nos separari videtur. Ita omnia quae supersunt improbata sunt nobis, quia cum illis, quae probata sunt, tunc futuris praedicabantur. Habetis, quod sciam, et vos Sibyllam, quatenus 15

1. si non major, etc. ‘If they did not derive a greater credibility from their own intrinsic truth than would be at hand in the records of their antiquity.’

3. Quid enim potentius. ‘For what could more powerfully defend their testimony than (*nisi*) . . .’

4. dispunctio quotidiana. See note, ch. 18.

saeculi. Here used, as in ch. 26, for the ‘events of the world’s history’.

5. dispositiones. MS. *dispositione*.

6. status temporum = ‘officia temporum et elementorum munia exorbitant,’ ch. 20.

9. recognitio praeteritorum. ‘An examination of the past naturally leads us to place confidence in future fulfilments.’

11. utramque partem, i.e. the past and the future.

12. Unum est tempus. With the sacred writings time has but one character, with us it is broken up into three parts—past, present, and future. Cp. ch. 20.